APR 	ADO

tra
111v

REQUEIRO 	outa Mesa,

,'cg inento, envio de oxped lentea Secretaria Municipa

discupsáo

_O

TE

REQUERIMENTO N.° 046/9o.
Exm Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Saáde, solicitando informo es quanto a enfermidade dono

minado "MENINGITE' e a suo incid;ncia no Município*

SALA DAS SESStS 13 de

CARÁi C3ERTO SILVA

Vereador - Autor

J ti 5T1V1CA1IVA

A crescente °cupi:iça° do solo no mun icgipoo,

e de maneira desordenada com o acámulo de pessoas em ha

bitaçães inadequadas e os problemas de saneamento básico

tem ocasionado segundo dados tecnicos taxas de 	doca

ças superiores as encontradas em zonas urbanas já devi

demente consolidadas

Recentemente, os erga de informaço 	tem

divulgado o Ame já se considera um surto "meningite" '

em alguns Municípios do Estado, embora as autoridades se

nitrias neguem a existancia de epidemia. Nos preocupa a

situação das crianças que vivem em áreas carentes do MU

nicfpio, e que por fatores dos mais negativos para a soá

de, estão expostas a doença*

Assim solicitamos seja

do a esta

1 O MU i ípio apresem

de "Meningite"

2- A Secretaria Municipal de Saúde adotou medidas no sen

tido de orientar nas áreas mais carentes, mátodos que

continua....

99.

CARLOS 	 TO SILVA

ea 	- Autor

db1110*

AP
REQUERIMENTO RI° 6/90...

VADO
acuado

possam previnir o surgimento a "MENINGITE"?

SALA DAS SESSES. 23 do

ItE

1.990*